
Gebühren: EUR 5.280,- -umsatzsteuerbefreit-
Einschreibegebühr: EUR 100,-
Monatliche Zahlung möglich: 24 x EUR 220,-
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Heilpraktikerausbildung
Prüfungsvorbereitungskurs amtl. Zulassung als Heilpratiker

Zahlungsweise: Ich zahle die Ausbildungsgebühren für die Heilpraktikerausbildung wie folgt:

Name: ___________________________ Vorname: ___________________________

Geburtsname: ___________________________ Geb.-Datum: ___________________________

Geburtsort: ___________________________ Beruf: ___________________________

PLZ/Wohnort: ___________________________ Straße: ___________________________

E-Mail-Adresse: ___________________________ Telefon: ___________________________

Die Anmeldung verpflichtet zur Zahlung der vollen Lehrgangsgebühr, auch wenn die Schülerin/der Schüler die Ausbildung verspätet beginnt,
vorzeitig abbricht oder überhaupt nicht aufnimmt. Bei einem amtsärztlich attestierten Ausbildungsverbot hat die Schülerin das Recht zur
außerordentlichen Kündigung. § 626 BGB bleibt hiervon unberührt. Ferien unterbrechen nicht die Ausbildung und entbinden nicht von der
Schulgeldpflicht. Die Anmeldung ist bindend und verpflichtet zur Zahlung der Lehrgangsgebühr. Bei einer Kündigung bis 6 Monate vor
Ausbildungsbeginn hat der Schüler 10%, bis 4 Monate vor Ausbildungsbeginn 40%, bis 2 Monate vor Ausbildungsbeginn 60% und danach die
volle Lehrgangsgebühr zu zahlen. Das Kündigungsrecht des § 627 ist ausgeschlossen. Die Haftung der Schule wird auf Vorsatz und grobe
Fahrlässigkeit beschränkt. Die Schule haftet nicht für den Verlust mitgebrachter Gegenstände. Bei monatlicher Zahlungsweise ist das Schulgeld
unaufgefordert bis zum fünften Werktag des Monats im voraus zu zahlen. Die Adressen der Schüler können ausgewählten Produkte- und
Geräteherstellern zwecks Zusendung berufsbezogenen Informationsmaterials zur Verfügung gestellt werden. Ich habe die Allgemeinen
Geschäftsbedingungen der privaten Heilpraktikerschule Norbert Engler gelesen und akzeptiere diese. Gerichtsstand Frankfurt am Main.
Widerrufsbelehrung zum Widerrufsrecht nach dem Fernabsatzgesetz: Bei Anmeldungen nach dem Fernabsatzgesetz können Sie Ihre
Vertragserklärung innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in Textform (z. B. Brief, Fax, E-Mail) widerrufen. Die Frist beginnt nach
Erhalt dieser Belehrung in Textform. Zur Wahrung der Widerruffrist genügt die rechtzeitige Absendung des Widerrufs. Der Widerruf ist zu
richten an: Heilpraktikerschule Norbert Engler, Zeil 51, 60313 Frankfurt, per Fax an 0 69 – 49 88 89 oder per E-Mail an info@heilpraktikerschule-
frankfurt.de.

______________________________________________        ____________________________________________
Ort , Datum                                                 Rechtsverbindliche Unterschrift des Teilnehmers

Heilpraktikerausbildung
24 Monate

Jeweils 3-4 Montage (18.30-21.00 h) +
1 Samstag (10.00-14.00 h) je Monat

 23. Oktober 2023

Heilpraktikerausbildung
24 Monate

Jeweils 3-4 Montage (18.30-21.00 h) +
1 Samstag (10.00-14.00 h) je Monat

 13. Mai 2024

Gebühren: EUR 5.280,- -umsatzsteuerbefreit-
Einschreibegebühr: EUR 100,-
Monatliche Zahlung möglich: 24 x EUR 220,-

Gebühren: EUR 5.280,- -umsatzsteuerbefreit-
Einschreibegebühr: EUR 100,-
Monatliche Zahlung möglich: 24 x EUR 220,-

Gebühren: EUR 5.280,- -umsatzsteuerbefreit-
Einschreibegebühr: EUR 100,-
Monatliche Zahlung möglich: 24 x EUR 220,-

 Insgesamt bei Ausbildungs-
beginn.(hierbei gewähren wir
einen Nachlass von 10%) 

 Jährliche Zahlung im 
voraus.(hierbei gewähren wir
einen Nachlass von 6%)

 In 24 Raten ab Lehrgangs-
beginn jeweils zu Beginn
des Monats.

Seit 1977

Ausbildungsvertrag

Heilpraktikerschule
Norbert Engler

Heilpraktikerausbildung
24 Monate

Jeweils 3-4 Montage (18.30-21.00 h) +
1 Samstag (10.00-14.00 h) je Monat

 20. Januar 2024

Heilpraktikerausbildung
24 Monate

Jeweils 3-4 Montage (18.30-21.00 h) +
1 Samstag (10.00-14.00 h) je Monat

 13. Mai 2023

http://www.heilpraktikerschulewww.heilpraktikerschule

